
令和３年１２月８日 

本校保護者 各位 

東根市立神町中学校 

校長 寒河江 正人 

 

 

「うつさない・もらわない行動習慣」の徹底について（お願い） 

 

師走の候 皆様におかれましては、益々ご清栄のことと存じます。 

また、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

さて、天童市内の保育施設に端を発した感染クラスターは、近隣市町及び本市 

にも感染者の確認があり、当該校が学級閉鎖の措置をとりました。 

一方、発熱等で登校を見合わせ、医療機関を受診していただいている本校の

生徒については、現時点では「新型コロナ」非該当との診断を受けております。 

 ただ、本日朝の健康観察において、風邪様疾患の症状（鼻水・のどの痛み・咳） 

が顕著に見られる学級が出始め、今後の症状等の変化に心配しております。 

ついては、保護者の皆様におかれましては、お子さまの「油断・ゆるみ」なく、

今後とも感染防止対策の徹底にご理解とご協力をいただきまして、本校生徒の

教育活動を温かく見守ってくださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 なお、下記のとおりの対応を生徒のみならず関係者全体で徹底してください

ますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

うつさない・もらわない行動習慣 

－学校と家庭の連携・協力で徹底できること－ 

 

１．検温・体調の記録 ※本校「検温カード」を毎日記録・提出しましょう。 

２．手洗い・手指消毒 ※食事前・外出後は、忘れずにしましょう。 

３．マスク着用 ※「うつさない・もらわない行動習慣の基本」です。 

４．換気 ※１時間ごとに５分程度を目安に、部屋の換気をしましょう。 

５．三点固定による生活リズムの安定 ※起床時刻・家庭学習時間帯・就寝時刻 

６．メディアコントロール ※無秩序・無制限な依存は生活リズムを壊します。 

７．適度な運動・栄養・休養 ※代謝を上げて、免疫力を維持・向上しましょう。 

８．外出・交流の記録 ※いつ・どこに出かけ・だれと・何をしたか。 


